

Regierungsratsbeschluss

vom 24. Oktober 2023

Nr. 2023/1733

Stiftungsrat der Stiftung Schloss Wartenfels, Lostorf; Wahl der Kantonsvertretungen für den Rest der Amtsperiode 2021–2025 Ersatzwahl

1. Erwägungen

Nach Kapitel V Ziffer 2 Buchstabe a der Statuten der Stiftung Schloss Wartenfels vom 6. April 1983 (BGS 436.916) sind der Kanton Solothurn, die Einwohnergemeinde Olten und die Einwohnergemeinde Lostorf im Stiftungsrat vertreten. Mit Regierungsratsbeschluss Nr. 2022/826 vom 24. Mai 2022 wurden die Kantonsvertretungen für die Amtsperiode 2021–2025 gewählt. Aufgrund der Demission von Gery Meier, Däniken, auf den 31. Dezember 2023 ist für den Rest der Amtsperiode eine Ersatzwahl erforderlich.

2. Beschluss

Gestützt auf Kapitel V Ziffer 2 Buchstabe a der Statuten der Stiftung Schloss Wartenfels vom 6. April 1983 (BGS 436.916):

- 2.1 Von der Demission von Gery Meier wird unter Verdankung der geleisteten Dienste Kenntnis genommen.
- 2.2 Für den Rest der Amtsperiode 2021–2025 wird per 1. Januar 2024 gewählt:

Adriana Marti-Gubler, geb. 1987, 4468 Kienberg

2.3 Die Entschädigung der Kantonsvertretungen richtet sich nach der Verordnung über die Sitzungsgelder und die Sitzungspauschalen vom 23. September 2002 (BGS 126.511.31).

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (4) AN, GK, DK, RD
Amt für Kultur und Sport (2)
Personalamt
Amt für Finanzen
Kantonale Finanzkontrolle
Staatskanzlei
Georg Berger, Dubenrainstrasse 8, 4654 Lostorf
Gery Meier, Eichweidstrasse 1, 4654 Däniken
Stiftung Schloss Wartenfels, Gemeindeschreiberin Lostorf, 4654 Lostorf
Einwohnergemeinde Lostorf, Gemeindepräsidium, 4654 Lostorf
Stadtpräsidium Olten, Stadthaus, Dornacherstrasse 1, 4603 Olten
Adriana Marti-Gubler, Hübelistrasse 18, 4468 Kienberg